
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10.2018          г. Рассказово                                            № 276 

                       

 

 
О проведении семинара-
стажировки «Место службы 
примирения в школьном сооб-
ществе: риски и возможности» 
 
 

В соответствии с планом Регионального центра развития сети школьных 

служб примирения в образовательных организациях,   в целях совершенствова-

ние механизмов организации здоровых и безопасных отношений в школьной 

среде и распространения опыта работы школьной службы примирения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести 27 ноября 2018 года на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» 

(Болтнева) семинар-стажировку для кураторов школьных служб примирения  

образовательных организаций области «Место службы примирения в школьном 

сообществе: риски и возможности» (далее – семинар-стажировка). 

 2. Утвердить программу семинара-стажировки (Приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля начальника отдела образования администрации города Луневу И.Н. 

  

  

Начальник отдела                                            А.Ю.Григорьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации города  

от _______________№______ 

 

 

Программа семинара-стажировки 

«Место службы примирения в школьном сообществе:  

риски и возможности» 

 

 1. Экскурсия по школе. Выставка рисунков и поделок учащихся «Мир без 

насилия».  

 2. Пленарное заседание. 

 Приветственное слово  (Григорьев Александр Юрьевич, начальник отде-

ла образования администрации города) 

 Выступление агитбригады «Приглашаем в ШСП». 

 «Место службы примирения в школьном сообществе: риски и возможно-

сти» (Светлана Сергеевна Лунѐва, руководитель школьной службы примире-

ния, социальный педагог). 

 3. Интерактивная игра «Учимся дружить» (Гарькина Ирина Вячеславов-

на, учитель начальных классов). 

 4. Мастер-класс «Конфликтов.net» (Борисова Наталия Михайловна, учи-

тель начальных классов). 

 5. Внеклассное мероприятие «Учимся разрешать конфликты» (Крук 

Светлана Викторовна, учитель начальных классов). 

 6. Час общения «Без друга в жизни туго» (Трофимова Елена Владими-

ровна, учитель русского языка и литературы). 

 7. Тренинг «Мы все такие разные, но всѐ-таки мы вместе» (Куданова 

Ольга Владимировна, учитель технологии). 

 8. Тренинговое  занятие «Сохраним себя для себя» (Лунѐва Светлана Сер-

геевна, руководитель школьной службы примирения, социальный педагог,  

Синелева Кира Константиновна, педагог-психолог, специалист школьной 

службы примирения). 

 9. «Конфликтам не место в нашей жизни». Спектакль по мотивам сказки 

Яна Улофа Экхольма «Людвиг Ларсон и Тутта Карлсон». 

 10. Круглый стол, подведение итогов. 

 

 


